
2023 年 1 月吉日 

会員の皆様へ 

江戸川区水泳連盟 

理事長 浮谷昭宏 

 

 

ＥＳＳ水泳教室 月謝改定のお知らせ 

 

 

拝啓 余寒の候、皆様方には日頃より水泳連盟およびＥＳＳ水泳教室の活動に対しご理解とご協力を賜

り誠にありがとうございます。 

 

昨年は、コロナウィルス感染者数が年初および夏季に急増するなど、なかなか先の見えない状況が続き

ましたが、ＥＳＳ水泳教室は、なんとか１年を通じ安定して実施することができました。これもひとえ

に会員の皆様のご協力とコーチの皆さんのご指導の賜物であったと改めて感謝申し上げます。 

ただ、水泳連盟やＥＳＳの足元の活動は完全に従来の状態に戻ったわけではなく、区民水泳大会やＥＳ

Ｓ記録会など、毎年定期的に開催していた行事を止む無く延期・縮小・中止せざるを得ない状況も続い

ております。 

 

これまで、私たち水泳連盟ならびにＥＳＳ水泳教室は、コロナウィルス感染者拡大防止・予防措置を取

りつつ、可能な限り安定的且つ継続的に活動を行うよう努めて参りましたが、行政指導に従うなど数回

にわたり水泳教室を休止したことで退会者が相次ぎ、都度新規入会募集を行ってきたものの会員数は従

前の約半数にまで減少し、規模縮小を余儀なくされております。 

 

こうした状況の中、私たち水泳連盟およびＥＳＳは、昨今の諸物価高騰、エネルギー価格の上昇、最低

賃金上昇等々の影響を受けながらも、経費削減をはじめとする様々なコスト抑制策を講じ月謝は長年現

行価格で指導を続けて参りましたが、前述の通り、ＥＳＳ水泳教室を取り巻く環境は大きく変わってき

ていることから、今後も引き続き安定的に運営するために、このたび止むを得ず以下の通り月謝の改定

を実施させていただくことと致しました。 

 

 １．月謝改定額（各施設共通） 

   （現行） 4,000 円／月  ⇒ （改定後） 5,000 円／月 

   入会金 （現行） 2,000 円 ⇒ （改定後）3,000 円 

 ２．改定時期 

   2023 年 4 月分から 

 

 

会員の皆様には大きなご負担をお掛けすることとなり誠に心苦しい限りですが、掛かる事情をご理解い

ただき、何卒ご了承くださるようお願い申し上げるとともに、今後とも、引き続きＥＳＳの運営につき

まして、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 


